lacioni ur̄e. immo exactioni. et sepo  
sitis occupationib; quib; uehement̄er  
aretabar. huic unā lucubratiuncu  
lam dedi. magis sensum ex sensu  
quā ex ūbo uerbū transferēs. Nul  
toy cōdicum uarietatem uiciosissi  
mā amputauit. sola ea que intelli  
gentia integra in ūbis chaldeis in  
uenire potui. latinis expressi. Acci  
pice iudith uiduam. castitatis exem  
plū. et triumphali laude. p̄petuus  
eam p̄conus declarate. Hanc enim  
n̄ solum feminis s; et uiris imitabi  
lem dedit. qui castitatis eī remuniā  
tor uirtutē talem tribuit. ut inue  
tum om̄ib; hominib; uinceret. et in  
supabilem superaret. **Explicit prolog.**

**Incipit liber iudith.**

**A**rphaxat itaq; rex  
medoy subiugauit  
rat multas gentes  
imperio suo. et ipse  
edificauit ciuita  
tem potentissimā. quā appellauit eg  
bathanis. Ex lapidib; quadratis et  
sectis fecit muros eius. in altitudi  
nē cubitoꝝ septuaginta. et in latitu  
dine cubitoꝝ triginta. Turres uero  
eius. posuit in altitudine cubitoꝝ  
centum. P̄ quadrum uō eaz; latus  
utrumq;. uicenoꝝ pedum spacio ten  
debat. Posuitq; portas eius. in al  
titudine turriū. Et gl̄abatur quasi  
potens in potentia exercitus sui. et  
in gl̄a quadrigaz; suaz;. Anno igit  
duodecimo regni sui. nabuchodono  
soꝝ rex assyrioy qui regnabat in ni  
nive ciuitate magna. pugnauit et

arphaxat. et obtinuit eū in campo  
magno qui appellatur ragau circa  
eufraten. et tygrim. et iadasan. in  
campo erioth regis elycoꝝ. Tunc ex  
altatum ē regnū nabuchodonosoz.  
et cor eius eleuatum ē. Et misit ad  
om̄s qui habitabant in cicilia et da  
masco et lybano. et ad gentes que sūt  
in carmelo et cedar. et inhabitantes  
galyleam. et in campo magno esdre  
lon. et ad om̄s qui erant in samaria.  
et transflum iordanē usq; ierlm. et  
ad omnē terrā yesse. quousq; pue  
niatur ad montes ethiope. Ad hos  
om̄s misit nūcios nabuchodonosoz.  
rex assyrioy. Qui om̄s uno aīo con  
tradixerunt. et remiserunt eos ua  
cuos. ac sine honore abiicerūt. Tunc  
indignatus nabuchodonosoz rex ad  
omnē terrā illam. iurauit p̄ thro  
nū suū et regnū. qd̄ defenderet se

**A** de omnib; hys. **I**  
Anno t̄ciodesimo nabuchodono  
soꝝ regis. uicesima sexta die p̄mi mē  
sis. factū est ūbum in domo nabucho  
donosoz regis assyrioy. ut defenderet  
se. Vocauitq; om̄s maiores. om̄esq;  
duces bellatores suos. et habuit cū  
eis mysteriū consilij sui. Dixitq;  
cogitationē suam in eo ē. ut oēm  
terrā suo subiugaret impio. Qd̄  
dictum cū placuisset omnib; uoca  
uit nabuchodonosoz rex holofernē  
p̄ncipem militie sue. et dixit ei. Eg  
dere adūsū om̄e regnū occidentis.  
et contra eos p̄cipue qui cōtempse  
runt impiū meū. Non parceret ocl̄s  
tuus ulli regno. om̄nēq; urbē mi